
COL ATLETA EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º FABRÍCIO HÚNGARO JOBIM TRI RUNNER APUA     29:17.5 1314

2º RÓBSON ANDRADE DE LIMA SUPER AMIGOS - PCD     29:26.5 1351

3º JADIR JOSE DA SILVA CLUBE BOM PASTOR     34:00.8 1323

4º BRUNO GUEDES DOS SANTOS ACJF / JF PARALÍMPICO     34:43.4 1307

5º SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA ACJF / JF PARALÍMPICO     35:55.3 1360

6º ALEXANDRE SILVA ROSA SUPER AMIGOS - PCD     38:43.7 1302

7º ANDRE LUIZ SANTIAGO ACJF / JF PARALÍMPICO     38:50.2 1306

8º GÉRSON ANTONIO JUNIOR CLUBE BOM PASTOR     39:11.9 1376

9º MARCOS AURELIO CESARIO HENRIQUES SUPER AMIGOS - PCD     40:33.3 1342

10º JOSE AUGUSTO DE ANDRADE ACJF / JF PARALÍMPICO     41:29.3 1326

11º SERGIO DA SILVA NASCIMENTO ACJF / JF PARALÍMPICO     43:01.0 1359

12º LEONARDO BARROS DE ANDRADE SUPER AMIGOS - PCD     43:09.8 1334

13º LUCAS RIBEIRO FERREIRA FITNESS TRUCK JF     43:14.7 1337

14º HENRIQUE SURERUS DE OLIVEIRA SUPER AMIGOS - PCD     45:39.9 1319

15º GLEIDSON FERREIRA ACJF / JF PARALÍMPICO     47:52.1 1317

16º ERICO VERRISIMO DE REZENDE ACJF / JF PARALÍMPICO     48:34.9 1312

17º LUAN DUQUE SCHAEFFER ACJF / JF PARALÍMPICO     50:31.7 1336

31º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

II CORRIDA DA UNIMED / PJF

07/05/2017
RESULTADO OFICIAL - PCDs

PCDs (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

MASCULINO

17º LUAN DUQUE SCHAEFFER ACJF / JF PARALÍMPICO     50:31.7 1336

18º JEAN ROCHA DE OLIVEIRA ACJF / JF PARALÍMPICO     51:06.2 1324

19º JOSE CARLOS GONÇALVES FLO SUPER AMIGOS - PCD     52:00.9 1327

20º WENDELL JOSÉ ROCHA CLUBE BOM PASTOR     56:14.2 1369

21º JADER ROCHA AMORIM ACJF / JF PARALÍMPICO     56:00.8 1322

22º LEANDRO GONÇALVES VIANA SUPER AMIGOS - PCD     57:08.5 1332

23º RODRIGO BARBOSA DE FREITAS ALAE     57:23.6 1352

24º MARIO FLÁVIO CARDOSO     58:08.0 1386

COL ATLETA EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM ACJF / JF PARALÍMPICO     49:45.0 1343

2º SHISLEY DE PAULO     50:38.8 1361

3º VERA LUCIA MACHADO ASJF     1:00:51.8 1367

4º MONICA DE ARAUJO CAMPELO ALAE   1:08:49.3 1346

5º RONSANGELA APARECIDA CELESTINO ACJF / JF PARALÍMPICO   1:10:43.9 1355

6º SANDRA MARIA DO NASCIMENTO ACJF / JF PARALÍMPICO   1:11:34.7 1356

7º LETÍCIA SANTOS CARVALHO CLUBE BOM PASTOR   1:12:40.7 1379

COL ATLETAS EQUIPE PONTOS TOTAL

4º BRUNO GUEDES DOS SANTOS ACJF / JF PARALÍMPICO 85

5º SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA ACJF / JF PARALÍMPICO 80

7º ANDRE LUIZ SANTIAGO ACJF / JF PARALÍMPICO 72

10º JOSE AUGUSTO DE ANDRADE ACJF / JF PARALÍMPICO 62

FEMININO

EQUIPES PCDs - MASCULINO

1ª COLOCADA

10º JOSE AUGUSTO DE ANDRADE ACJF / JF PARALÍMPICO 62

11º SERGIO DA SILVA NASCIMENTO ACJF / JF PARALÍMPICO 59
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31º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

II CORRIDA DA UNIMED / PJF
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15º GLEIDSON FERREIRA ACJF / JF PARALÍMPICO 50

16º ERICO VERRISIMO DE REZENDE ACJF / JF PARALÍMPICO 48

17º LUAN DUQUE SCHAEFFER ACJF / JF PARALÍMPICO 46

18º JEAN ROCHA DE OLIVEIRA ACJF / JF PARALÍMPICO 44

21º JADER ROCHA AMORIM ACJF / JF PARALÍMPICO 38 584

COL ATLETAS EQUIPE PONTOS TOTAL

2º RÓBSON ANDRADE DE LIMA SUPER AMIGOS - PCD 95

6º ALEXANDRE SILVA ROSA SUPER AMIGOS - PCD 76

9º MARCOS AURELIO CESARIO HENRIQUES SUPER AMIGOS - PCD 65

12º LEONARDO BARROS DE ANDRADE SUPER AMIGOS - PCD 56

14º HENRIQUE SURERUS DE OLIVEIRA SUPER AMIGOS - PCD 52

19º JOSE CARLOS GONÇALVES FLO SUPER AMIGOS - PCD 42

22ª LEANDRO GONÇALVES VIANA SUPER AMIGOS - PCD 36 422

COL ATLETAS EQUIPE PONTOS TOTAL

3º JADIR JOSE DA SILVA CLUBE BOM PASTOR 90

8º GÉRSON ANTONIO JUNIOR CLUBE BOM PASTOR 68

20º WENDELL JOSÉ ROCHA CLUBE BOM PASTOR 40 198

3ª COLOCADA

2ª COLOCADA

20º WENDELL JOSÉ ROCHA CLUBE BOM PASTOR 40 198

COL ATLETAS EQUIPE PONTOS TOTAL

1º FABRICIO HUNGARO JOBIM TRI RUNNER APUA 100 100

COL ATLETAS EQUIPE PONTOS TOTAL

1º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM ACJF / JF PARALÍMPICO 100

5º RONSANGELA APARECIDA CELESTINO ACJF / JF PARALÍMPICO 80

6º SANDRA MARIA DO NASCIMENTO ACJF / JF PARALÍMPICO 76 256

4ª COLOCADA

EQUIPES PCDs - FEMININO

1ª COLOCADA
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